「
11li

ヽ
―
―
ノ

県

市

区

勘
令
別

艦
各

薬 食監麻発 0829第 5号

平 成 24年 8月 29日

衛生主管部 (局)長 殿

|

厚生労働省医薬食品局監視指導・麻薬対策課長
I

平成 23年度「後発医薬品品質確保対策事業」検査結果報告書について

医薬品の品質確保につきましては、日頃より格段のご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、「後発医薬品の安心使用促進アクションプログラム」 (平成 19年 10月 15日 策定)

に基づく取組の 1つ として、患者及び医療関係者が安心して後発医薬品を使用することが

できるよう、平成 20年度より「後発医薬品品質確保対策事業」を実施しています。

今般、各都道府県において医薬品等一斉監視指導を通じてご協力いただいた平成 23年度

「後発医薬品品質確保対策事業」検査結果報告書を別添のとおり作成いたしましたので、

関係者に対して周知の程よろしくお願いいたします。